
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

Shtojca 12. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

26.03.2025 

 

Drejtuar: OE “DION-AL” shpk, me NIPT K67917301H 

Me Adrese: Bulevardi "Gjergj Fishta", kulla 2, kati 2 Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO       

Nëse po, të jepen dhënat: Me subjekt mbështetës OE “ARKONSTUDIO” shpk me NIPT 

L42019004I, me Adrese Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33 TIRANE, me subjekt mbështetës OE 

“B 93 II”shpk me NIPT L52209050O, me Adresë: Rruga "Margarita Tutulani", pallati "Kaso", 

Apartamenti nr.76 TIRANE & OE “S I L V E R” SHPK me NIPT K88010301S, me Adresë: Njesia 

Bashkiake Nr 5,Rruga Bajram Curri, Nr.Pasurie 5/247+1N4,Zona Kadastrale 8260,Pallati Palma 

e Arte,Kati 1-re,Tirane. 100. 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca: REF-38116-02-14-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Godinës së Maternitetit Spitali Shkodër”. 

Me afat sipas grafikut të punimeve 12 muaj. 



Fondi Limit: 369,896,805.37 (treqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e tetëqind e pesë pike tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.02.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 9 datë 24 Shkurt 

2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “AGI KONS” shpk                                                                        NIPT K21622001M 

   Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 350,660,437.79 (Treqind e pesëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind 

e tridhjetë e shtatë pik shtatëdhjetë e nëntë ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE “AGRI CONSTRUKSION” shpk                                            NIPT K01725001F 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it 

      & 

“K A C D E D J A” shpk                                                                   NIPT K51712017A 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it 

Vlera:  361,746,505.20 (Treqind e gjashtëdhjetë e një milion e shtatëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

pesëqind e pesë pik njëzet  ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.BOE “ALB TIEFBAU” shpk                                                              NIPT J66703049C 

   Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t 



      & 

“ERAL CONSTRUCTION COMPANY ” shpk                                              NIPT K82230002K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t 

 

      & 

 

“BAJRAMI N”                                                                                           NIPT K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

   

Vlera:  292,073,966.96 (Dyqind e nëntëdhjetë e dy milion e shtatëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pik nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “CURRI” shpk                                                                                      NIPT J67902718S 

   Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t 

  

Vlera: 343,626,806.33 (Treqind e dyzet e tre milion e gjashtëqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind 

e gjashtë pik tridhjetë e tre ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “DION-AL” shpk                                                                           NIPT  K67917301H 

   Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t   

Vlera: 282,946,875.85 (Dyqind e tetëdhjetë e dy milion e nëntëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë e pesë pik tetëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSH, me pikë 293,10. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE “ED KONSTRUKSION” shpk                                                   NIPT K61625001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t   

Vlera: 353,000,000 (Treqind e pesëdhjetë e tre milion ) lekë pa TVSH, me pikë 198,75. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. BOE “ERGI” shpk                                                                    NIPT K02727229P 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

      & 

“BE-IS” shpk                                                                              NIPT  K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera: 360,259,821.60 (Treqind e gjashtëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

tetëqind e njëzet e një pik gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH, me pikë 182,10. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE “LEON KONSTRUKSION” shpk                                          NIPT  K71820009I 

   Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-t   

Vlera: 318,114,767.40 (Treqind e tetëmbëdhjetë milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pik dyzet ) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



9. BOE “NIKA” sh.p.k                                                                     NIPT J76705047U 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

      & 

“NDERTUESI 2014” sh.p.k                                                            NIPT L46827004L 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

      & 

 

“KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                               NIPT K71401004W 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

   

Vlera: 285,078,969.50 (Dyqind e tetëdhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë e tetë mijë e nentëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë pik pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

10. OE “PE - VLA – KU” shpk                                                       NIPT  K61716013M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 307,032,508.50 (Treqind e shtatë milion e tridhjetë e dy mijë e pesëqind e tetë pik 

pesëdhjetë ) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE “Progres Shkodra” shpk                                                            NIPT  M17324001D  

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

   Vlera: 0 (zero ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE “R.G Consult ” shpk                                                            NIPT M41821507D 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera: 0 (zero ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13.BOE “ULZA” shpk                                                                       NIPT J67902928O 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

''K.A.E.XH.'' shpk                                                                                     NIPT K71420004C 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

   

Vlera: 297,776,043.18 (Dyqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë 

e dyzet e tre pik tetëmbëdhjetë ) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “R.G Consult ” shpk                                    NIPT M41821507D 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

OE nuk ka ngarkuar në SPE asnjë dokument. OE skualifikohet  për mosparaqitje të 

dokumentacionit të kërkuar nga AK 

 

2. OE “Progres Shkodra” shpk                                 NIPT  M17324001D 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se:  

OE ka ngarkuar në SPE vetëm Bilancet, Licensen e shoqerise dhe Certifikatat ISO” dhe asnje 

dokument tjeter për përmbushjen e kriterëve për kualifikm. OE skualifikohet mosparaqitje të 

dokumentacionit të kërkuar nga AK 

 

3. OE “AGI KONS” shpk                                       NIPT K21622001M 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se:  

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, 

i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3, të “Kapacitetit teknik” në të cilën 

kërkohet që operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë, 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm 

gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, të figurojë në listpagesat e 

shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave 

shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtme: 

- Kontratë pune e vlefshme;  



- Diplomë. 

 

Bazuar ne dokumentacionin e paraqitur në SPE, ofertuesi ka deklaruar se drejtuesi teknik i 

punimeve do te jete Z. Gezim Tufa, i cili nuk eshte i angazhuar ne kontrata te tjera dhe do te jete i 

pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punime ne objekt. Nga verifikimi i Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, Seksioni B: Deklaratë “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm 

për realizimin e punimeve objekt kontrate” i paraqitur nga kjo shoqëri,  rezulton se drejtuesi teknik 

i punimeve Z. Gezim Tufa me profesion inxhinier hidroteknik, profil i cili nuk eshte ne perputhje 

me dispozitat e nenin 2, Kreu I te Udhëzimit nr.2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të 

ndërtimit” ne te cilet nder te tjera parashikohet se: 

Neni 2: “2.1 Drejtimi teknik i punimeve ne kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejtë nga 

drejtuesi teknik i sipermarrësit ose pergjegjësi teknik i kantierit. Për vepra me vierë te plote, të 

preventuar mbi 30 000 000 (tridhjete milione) lekë, pergjegjësi teknik i kantierit eshte rezident, 

me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”  

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9/a, të “Kapacitetit teknik” ku 

kërkohet për pajisjet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.9, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi 

ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë 

këto paisje. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet 

kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet 

kryesore te kerkuara.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria pjesemarrese ne kete procedure 

prokurimi rezulton se ofertuesi nuk ka paraqitur autorizimin nga distributori ”VERTIKUS” Shpk 

për shoqerine “AGI KONS” shpk per ofertimin e zerave: Ashensore (3ndalesa/ dyer inoxi/ kabina 

inox forest, kendet inoxi)1600 kg Pusi 3000*2700mm dhe Ashensore (4ndalesa/ dyer inoxi/ kabina 

inox forest, kendet inoxi)1600 kg Pusi 2150*2900mm 

 

- Operatori ekonomik skualifikohet në zbatim të nenit 90 “Mbështetja në 

kapacitetet e subjekteve të tjera” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 

19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit public”, gërma 7, pasi eshte 

mbështetur në kapacitetet e subjektit “Superior Group” shpk me nr. nipti K91712015L 

i cili ka mbeshtetur më shumë se një operator ekonomik në këtë procedurë prokurimi. 

 

 

4. BOE “AGRI CONSTRUKSION” shpk                                            NIPT K01725001F 

        Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“K A C D E D J A” shpk                                                                   NIPT K51712017A 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi ne dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

A) Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 

2.3.6 të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT per 

disponimin si Staf mbështetës, (jo domosdoshmërisht në licensën e shoqërise) të vërtetuar me 

kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse , CV si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi për  muajin  e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht:  

- 1 (një)  Inxhinier Ndertimi                 

- 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist 

- 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 

- 1 (një) Inxhinier i pajisur me Certifikate për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis- ne lidhje me kete 

punonjes te paraqitet edhe certifikimi perkates per vleresimin e ndikimit ne mjedis.  

- 1 ( një) Inxhinier i pajisur me Diplomë/ certifikate për Menaxhim Projektesh- ne lidhje me kete 

inxhinier te paraqitet edhe diploma/certifikata/ nje dokument qe verteton se punonjesi eshte i 

certifikuar per menaxhimin e projekteve.e stafit teknik të cilët janë kërkuar në funksion të 

realizimit të punimeve të sipërcituara.  

Referuar dokumentave Standarte te Tenderit,  Shtojca 7, janë kerkuar 2 (dy) Inxhinier Ndertimi 

me profil Strukturist dhe kontretisht:  

- Në pikën 2.3.5 është kërkuar: 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist, i perfshirë 

në licensën e shoqerise, i vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV, diplomë 

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit 

te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, ndersa 

- Në pikën 2.3.6 është kërkuar disponimin si Staf mbështetës, (jo domosdoshmërisht në 

licensën e shoqërise) të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse, CV 

si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për  muajin  e fundit te deklaruar 

nga data e hapjes se ofertave: 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga ky bashkim 

operatoresh ekonomik rezulton se kane deklaruar vetem një punonjes me profil Inxhinier Ndertimi 

profili Strukturist. ( punonjesin A.M i paraqitur nga operatori ekonomik  “KACDEDJA” shpk) 

B) Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 

2.3.8 të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT per 

disponimin e stafit teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një 



dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/ certifikatë/ 

diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet 

përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republika 

e Shqiperise.”, Dëshmi te Sigurimit Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e 

akredituar nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e 

Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë per  muajin e fundit te deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave.  

Referuar pikes 2.3.8 operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e 

punimeve, si më poshtë: 

- Hekurkthyes: 4 punonjës 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri rezulton se 

ofertuesi ka deklaruar vetem 3 (tre) punonjës me profil hekurkthyes  nga 4 (katër) të kërkuar ne 

DT dhe kontretisht punonjesit: F. LL, A.L dhe B.F. 

Bazuar në sa më sipër dhe referuar volumeve të punimeve të ndërtimit, KVO gjykon se ofertuesi 

nuk disponon personelin e nevojshëm për realizimin me sukses të kontratës.  

 

 

5. BOE “ALB TIEFBAU” shpk                                                           NIPT J66703049C 

   Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

      & 

“ERAL CONSTRUCTION COMPANY ” shpk                                           NIPT K82230002K 

   Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

      & 

“BAJRAMI N”                                                                                           NIPT K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT- arsyet e mëposhtme 

  

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Anëtari I B.O.E “Eral Construction Company” shpk nuk plotëson pikën 2.3.10 Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë certifikatat si më poshtë: 

a) Certifikatën e cilësisë së punimeve SSH EN ISO 9001-2015 e përditësuar, e 

vlefshme/ose/ekuivalent. Certifikata të jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

b) Certifikatën për Sistemin e menaxhimit të mjedisit SSH EN ISO 14001-2015 e përditësuar, 

e vlefshme /ose/ ekuivalent. Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 



konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

c) Certifikatën SSH ISO 45001:2018 e përditësuar, (SSH EN ISO 45001 – 2023) e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Mbi Sistemet e menaxhimit të shendetit dhe sigurisë të punëtorëve në punë 

ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

d) Certifikatën SSH EN  ISO 50001-2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi 

i Menaxhimit të Energjisë e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik do te paraqese ISO-t në 

baze te zerave te punimeve qe ka marre persiper te realizoje. 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërise.  

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit si dhe në baze te zerave te punimeve qe ka 

marre persiper te realizoje operatori ekonomik “Eral Construction Company” shpk, rezulton se 

nuk ka paraqitur çertifikaten ISO 50001-2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi i 

Menaxhimit të Energjisë e vlefshme ose ekuivalent). 

  

6. OE “CURRI” shpk                                           NIPT J67902718S     arsyet e mëposhtme 

   Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.5 

të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT per punësimin si 

staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të 



vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 

- 1 (një) Arkitekt 

- 1 (një) Inxhinier Ndertimi              

- 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist 

- 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

-  1 (një) Inxhinier Mekanik 

- 1 (një) Inxhinier Elektrik 

- 1 (një) Inxhinier Menaxhim Projektesh 

- 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi i cili të jetë i pajisur me çertificate për Vlerësimin e Ndikimit 

në Mjedis. 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” operatori ekonomik “CURRI” shpk nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder 

percaktuar ne pikën 2.3.5 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos 

deklaruar punonjës: Arkitekt.  

Sa më sipër konstatuar operatori ekonomik “CURRI” shpk nuk ploteson kriteret e vecanta për 

kualifikim, kapacitetin teknik piken 2.3.5 sipas DST. 

 

2. Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.6 

të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT per disponimin 

si Staf mbështetës, (jo domosdoshmërisht në licensën e shoqërise) të vërtetuar me kontratë pune 

të vlefshme, diplomë përkatëse , CV si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për  

muajin  e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht:  

- 1 (një)  Inxhinier Ndertimi                 

- 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist 

- 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 

- 1 (një) Inxhinier i pajisur me Certifikate për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis- ne lidhje me kete 

punonjes te paraqitet edhe certifikimi perkates per vleresimin e ndikimit ne mjedis.  

- 1 ( një) Inxhinier i pajisur me Diplomë/ certifikate për Menaxhim Projektesh- ne lidhje me kete 

inxhinier te paraqitet edhe diploma/certifikata/ nje dokument qe verteton se punonjesi eshte i 

certifikuar per menaxhimin e projekteve.e stafit teknik të cilët janë kërkuar në funksion të 

realizimit të punimeve të sipërcituara.  

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” operatori ekonomik “CURRI” shpk nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder 

percaktuar ne pikën 2.3.6 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos 

deklaruar punonjës: 1 (një) Inxhinier i pajisur me Certifikate për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis 

dhe 1 ( një) Inxhinier i pajisur me Diplomë/ certifikate për Menaxhim Projektesh.  

Sa më sipër konstatuar operatori ekonomik “CURRI” shpk nuk ploteson kriteret e vecanta për 

kualifikim, kapacitetin teknik piken 2.3.6. 

 



7. BOE “ULZA” shpk                                                                       NIPT J67902928O 

   Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

      & 

''K.A.E.XH.'' shpk                                                                                     NIPT K71420004C 

   Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Anëtari I B.O.E “K.A.E.XH” shpk nuk plotëson pikën 2.3.10 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat si më poshtë: 

e) Certifikatën e cilësisë së punimeve SSH EN ISO 9001-2015 e përditësuar, e 

vlefshme/ose/ekuivalent. Certifikata të jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

f) Certifikatën për Sistemin e menaxhimit të mjedisit SSH EN ISO 14001-2015 e përditësuar, 

e vlefshme /ose/ ekuivalent. Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

g) Certifikatën SSH ISO 45001:2018 e përditësuar, (SSH EN ISO 45001 – 2023) e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Mbi Sistemet e menaxhimit të shendetit dhe sigurisë të punëtorëve në punë 

ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

h) Certifikatën SSH EN  ISO 50001-2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi 

i Menaxhimit të Energjisë e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik do te paraqese ISO-t në 

baze te zerave te punimeve qe ka marre persiper te realizoje. 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërise.  

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 



Nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit si dhe në baze te zerave te punimeve qe ka 

marre persiper te realizoje operatori ekonomik “K.A.E.XH” shpk, rezulton se nuk ka paraqitur 

çertifikaten ISO 50001-2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të 

Energjisë e vlefshme ose ekuivalent). 

 

8. OE “LEON KONSTRUKSION” shpk             NIPT  K71820009I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi ne dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

1. Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 

2.3.6 të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT per 

disponimin si Staf mbështetës, (jo domosdoshmërisht në licensën e shoqërise) të vërtetuar me 

kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse , CV si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi për  muajin  e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht:  

- 1 (një)  Inxhinier Ndertimi                 

- 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist 

- 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 

- 1 (një) Inxhinier i pajisur me Certifikate për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis- ne lidhje me kete 

punonjes te paraqitet edhe certifikimi perkates per vleresimin e ndikimit ne mjedis.  

- 1 ( një) Inxhinier i pajisur me Diplomë/ certifikate për Menaxhim Projektesh- ne lidhje me kete 

inxhinier te paraqitet edhe diploma/certifikata/ nje dokument qe verteton se punonjesi eshte i 

certifikuar per menaxhimin e projekteve.e stafit teknik të cilët janë kërkuar në funksion të 

realizimit të punimeve të sipërcituara.  

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk nuk ka deklaruar se disponon 

stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.6 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti 

teknik, duke mos deklaruar punonjës: - 1 (një)  Inxhinier Ndertimi; 1 (një) Inxhinier Ndertimi 

profili Strukturist dhe 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder. 

*Operatori ekonomik ka deklaruar punonjesit: E. Myshku si Inxhinier Ndertimi, F. Sharka si 

Inxhinier Ndertimi profili Strukturist dhe  E. Profka si Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 



por keta punonjes permbushin piken 2.3.5 ku janë kërkuar: 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili 

Strukturist, të perfshirë në licensën e shoqerise. 

Sa më sipër konstatuar operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk nuk ploteson kriteret 

e vecanta për kualifikim, kapacitetin teknik piken 2.3.6. 

 

- Operatori ekonomik skualifikohet në zbatim të nenit 90 “Mbështetja në kapacitetet 

e subjekteve të tjera” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit public”, gërma 7, pasi eshte mbështetur në kapacitetet e subjektit 

“Superior Group” shpk me nr. nipti K91712015L i cili ka mbeshtetur më shumë se një operator 

ekonomik në këtë procedurë prokurimi. 

 

2. Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur ne SPE nuk 

plotëson pikën 2.3.12 dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen 

në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës.  

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin C 

DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e 

punimeve objekt kontrate” operatori ekonomik “Leon konstruksion” shpk nuk ka deklaruar se 

disponon mjetet e pajisjet teknike sikunder percaktuar ne pikën 2.3.12 pasi ka deklaruar te njejtin 

mjet me targe AA904JA si Eskavator me goma  dhe Fadrom me goma. 

 

 

9. OE “PE - VLA – KU” shpk                                  NIPT  K61716013M  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Pasi ne dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

1. Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk 

plotëson pikën 2.3.11 të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT, në të cilën eshte kërkuar që ekonomik duhet te disponoje: Liçence te 

leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit (QKB), Kodi III.7.B “Shpues profesioniste per 

uje”.  Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se ofertuesi nuk ka 

ngarkuar licensen e kerkuar ne DST me Kodin III.7.B. 

2. Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk 

plotëson pikën 2.3.8 të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të 



përcaktuar në DT per disponimin e stafit teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me 

kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi 

kualifikimi profesional/ certifikatë/ diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 

15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e Shqiperise.”, Dëshmi te 

Sigurimit Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e akredituar nga DPA 

ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe 

te figurojne ne listpagesat e shoqërisë per  muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave.  

Referuar pikes 2.3.8 operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e 

punimeve, si më poshtë: 

- Punonjes I izolimeve (Hidroizolues): 2 punonjës 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri rezulton 

se ofertuesi ka deklaruar vetem 1 (nje) punonjës me profil, punonjes I izolimeve (Hidroizolues) 

nga 2 (dy) të kërkuar ne DT dhe kontretisht punonjesin: E.K. Bazuar në sa më sipër dhe referuar 

volumeve të punimeve të ndërtimit, KVO gjykon se ofertuesi nuk disponon personelin e 

nevojshëm për realizimin me sukses të kontratës.  

 

10. BOE “NIKA” sh.p.k                                                    NIPT J76705047U arsyet e mëposhtme 

   Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

      & 

“NDERTUESI 2014” sh.p.k                                            NIPT L46827004L arsyet e mëposhtme 

   Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

      & 

 

“KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                            NIPT K71401004W arsyet e mëposhtme 

   Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-t  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Pasi ne dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 



A) Anëtari I B.O.E “KEVIN CONSTRUKSION” shpk nuk plotëson pikën 2.3.10 Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë certifikatat si më poshtë: 

- Certifikatën e cilësisë së punimeve SSH EN ISO 9001-2015 e përditësuar, e 

vlefshme/ose/ekuivalent. Certifikata të jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

- Certifikatën për Sistemin e menaxhimit të mjedisit SSH EN ISO 14001-2015 e përditësuar, 

e vlefshme /ose/ ekuivalent. Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë.  

- Certifikatën SSH ISO 45001:2018 e përditësuar, (SSH EN ISO 45001 – 2023) e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Mbi Sistemet e menaxhimit të shendetit dhe sigurisë të punëtorëve në punë ose 

ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë.  

- Certifikatën SSH EN  ISO 50001-2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi 

i Menaxhimit të Energjisë e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik do te paraqese ISO-t në 

baze te zerave te punimeve qe ka marre persiper te realizoje. 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërise.  

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit si dhe në baze te zerave te punimeve qe ka 

marre persiper te realizoje operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” shpk, rezulton se  

Certifikata SSH ISO 45001:2018 nuk eshte e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. Operatori 

ekonomik ka dorezuar ne SPE certifikaten me nr. AQS/S/81122021 me date skadence 25.11.2024. 

 

B) Anëtari I B.O.E “NDERTUESI 2014” shpk nuk plotëson pikën 2.3.10 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë certifikatat si më poshtë: 

a) Certifikatën e cilësisë së punimeve SSH EN ISO 9001-2015 e përditësuar, e 

vlefshme/ose/ekuivalent. Certifikata të jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

b) Certifikatën për Sistemin e menaxhimit të mjedisit SSH EN ISO 14001-2015 e përditësuar, 

e vlefshme /ose/ ekuivalent. Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  



c) Certifikatën SSH ISO 45001:2018 e përditësuar, (SSH EN ISO 45001 – 2023) e vlefshme/ 

ose ekuivalent (Mbi Sistemet e menaxhimit të shendetit dhe sigurisë të punëtorëve në punë 

ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

d) Certifikatën SSH EN  ISO 50001-2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi 

i Menaxhimit të Energjisë e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, Operatori ekonomik do te paraqese ISO-t në 

baze te zerave te punimeve qe ka marre persiper te realizoje. 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërise.  

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit si dhe në baze te zerave te punimeve qe ka 

marre persiper te realizoje operatori ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk, rezulton se  Certifikata 

SSH ISO ISO 50001-2018 nuk eshte lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtar akreditues të njohura nga 

Republika e Shqipërisë. 

Certifikata SSH ISO ISO 50001-2018, e paraqitur nga OE, leshuar nga EAS International nuk 

është e leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i 

akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

Kjo referuar edhe Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit (ëëë.dpa.gov.al), si dhe organizmit 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në të cilën bëjnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërisë.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “DION-AL” shpk, me NIPT 

K67917301H. Me Adrese: Bulevardi "Gjergj Fishta", kulla 2, kati 2 Tiranë se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 282,946,875.85 (Dyqind e tetëdhjetë e dy milion e nëntëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë e pesë pik tetëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 293,10 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 



 


